Kajian ini juga dapat membangkitkan kesedaran terhadap kepentingan memelihara kesucian Sunnah Rasulullah SAW serta mengajarkan sikap yang tepat kepada masyarakat dalam berhadapan dengan setiap yang didakwa sebagai hadis Rasulullah SAW dan riwayat daripada para Sahabat dan ulama.

Rujukan

- al-Albānī, Muhammad Nāsir al-Dīn. 1408H/1988. *Sahih al-Jāmi‘ al-Saghir*. Beirut: al-Maktab al-Islāmi.
- Abu al-Layth, Muhammad Shams al-Din al-Khayr Abadi. 1425H/2004. *Takhrij al-Hadith Nash‘atuhu wa Manhajyyatuhu*. Deoband: Ettihad BookDepot.
- Ahmad Munawar Ismail & Mohd Nor Shahizan Ali. 2018. *Kaedah Penyelidikan Sosial daripada Perspektif Penyelidikan Pengajian Islam*. Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia.
- Ahmad Zahiruddin Mohd Zabidi. 2018. Faktor dorongan dan proses penerbitan terjemahan kitab *al-Manar al-Munif fi al-Sahih wa al-Da‘if* ke Bahasa Melayu. *BITARA International Journal of Civilizational Studies and Human Sciences* 1(4): 096-109.
- al-‘Asqalānī, al-Hāfiz Ahmad Ibn Hajar. Tahqīq Muhammad ‘Awāmah. 1412H/1992. *Taqrīb al-Tahdhīb*. Syria: Dār al-Rashīd.
- al-Dhahabi, al-Imām al-Hāfiz Shams al-Dīn Muhammad bin Ahmad. 1413H/1992. *Siyar al-A‘lām al-Nubalā’*. *Tahdhīb Ahmad Fayz al-Humsay*. Beirut: Mu‘assasah al-Risālah.
- al-Dhahabi, Muhammad Husayn. 1421H/2000. *At-Tafsīr wa al-Mufasssirūn*. Beirut: Dār al-Yūsuf.
- Bashshar, ‘Awwad Ma‘ruf. 1402/1982. *Dabt al-Nas wa al-Ta‘liq ‘alayhi*. Beirut: Mu‘assasah al-Risālah.
- al-Gharyani, al-Sadiq ‘Abd al-Rahmān. 1989. *Tahqiq Nusus al-Turath fi al-Qadim wa al-Hadith*. Tripoli: Manshurat Mujamma‘ al-Fatih li al-Jami‘at.
- Haziyah Hussin, Mohd. Arif Nazri & Nur Farhah Zainan Nazri. 2012. Mustafa Abdul Rahman (1918M – 1968M) dan Kitab Hadis 40 (Syarah dan Terjemahannya). Dlm. Mazlan Ibrahim, Haziyah Hussin & Latifah Abdul Majid (pnyt.). *Warisan Hadis Ulama Nusantara*, Bab 12 hlm. 156-167. Bangi: Universiti Kebangsaan Malaysia.
- Ibnu Rushd al-Hafid Abu al-Walid, Muhammad bin Abi al-Qasim. 1402H/1982. *Bidayat al-Mujtahid wa Nihayat al-Muqtasid*. Beirut: Dar al-Ma‘rifah.
- Jabatan Kemajuan Islam Malaysia. 2019. Terjemahan al-Quran. <http://www.islam.gov.my/e-jakim/e-quran/terjemahan-al-quran> [26April2019]
- al-Khalidi, Salah ‘Abd al-Fattah. 1429H/2008. *Ta‘rif al-Darisin bi Manahij al-Mufasssirin*.

Kolej Universiti Islam Antarabangsa Selangor (KUIS).
- al-Mu‘jam al-Mufahras li Alfāz al-Hadīth al-Nabawī*. 1967. Leiden: E.J. Brill.
- Mukhaymar, Fuad ‘Ali. *Tahqiq al-Kutub*. <https://fatwa.islamonline.net/7147> tarikh asal terbitan 13.08.2001 [19hb Mei 2019]
- Muslim, al-Imām Muslim bin Hajjaj al-Naisābūrī. 1347H/1929. *Sahīh Muslim bi Sharhi al-Imām al-Nawawī*. Mesir: al-Matba‘ah al-Misriyah bi al-Azhar.

- Mustafa ‘Abdul Rahman. 2017. *Hadith Empat Puluh (Terjemahan dan Syarahnya)*. Selangor: Dewan Pustaka Fajar.
- Mustafa ‘Abdul Rahman. 2000. *Hadith Empat Puluh (Terjemahan dan Syarahnya)*. Ed. Jawi. Selangor: Dewan Pustaka Fajar.
- al-Nawawi, Yahya bin Sharaf. t.th. *Tahdhib al-Asma’ wa al-Lughat*. Beirut: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyah.
- al-Qattan, Manna’. 1417H/1996. *Tarikh al-Tashri’ al-Islami*. Riyadh: Maktabat al-Ma‘arif.
- al-Qurtubī, Abu ‘Abdillah Muhammad bin Ahmad al-Ansari. 1427H/2006. *al-Jami’ li Ahkam al-Quran*. Beirut : Muassasah al-Risālah.
- al-Sa‘id, Khalid bin ‘Abd al-‘Aziz. 1431H/2010. *Ta’sil Bahthi al-Masa’il al-Fiqhiyyah*. Riyadh: Dar al-Maymān.
- al-Sadiqi, ‘Abd al-Razzaq. *al-Naqd al-Hadithi bayna al-Fuqaha’ wa al-Muhaddithin* <https://www.alukah.net/sharia/0/108876/> tarikh asal terbitan 24.10.2016 [19hb Mei 2019]
- al-Shatibi, Ibrahim bin Musa al-Lakhmi. Tahqiq Mashhur bin Hasan Alu Salman. 1417H/1997. *al-Muwafaqat*. Khobar: Dar Ibn ‘Affan.
- al-Tahhan, Mahmud. t.th. *Usul al-Takhrij wa Dirasat al-Asanid*. Beirut: Dar al-Qur’an al-Karim.